Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Симбирская  средняя   общеобразовательная  школа»

Приказ

  от   09.01.2023 г.                                                 № 11

Об утверждении Плана совместных мероприятий

по противодействию  терроризму и  формированию

у обучающихся МБОУ «Симбирская СОШ» неприятия

идеологии национального, расового и религиозного

экстремизма  на 2023  год

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ   ст.13 (ред. от 23.11.2015) «О

противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О противодействии
терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), в целях  предупреждения
правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, реализации мероприятий по
антитеррористическому просвещению детей и молодежи в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению Распоряжение Губернатора Кемеровской области  от 22.12.2016 № 103-р

«О решении координационного совещания по обеспечению  правопорядка в Кемеровской области от

25.11.2016, в целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие влияния

экстремистской идеологии и недопущения вовлечения детей и молодежи в деятельность радикально

настроенных и террористических групп на 2023 год.

2. Утвердить План мероприятий  по противодействию терроризму и формированию у обучающихся

МБОУ «Симбирская СОШ»  неприятия  идеологии национального, расового и религиозного

экстремизма  на 2023 год

3. Создать антитеррористическую группу в составе:

           Руководителя – Костенко А.Г.  -  и.о.директора школы

            Члены группы: Рязанцев Д.Е - учитель физической культуры

                                      Платонова А.В.  - зам. директор по БЖ

                                      Константинова М.И - завхоз

4. Назначить ответственным за реализацию Плана совместных мероприятий МБОУ «Симбирская

СОШ»   по противодействию терроризму и формированию у обучающихся неприятия  идеологии

национального, расового и религиозного экстремизма  на 2023  год заместителя директора по БЖ

Платонову А.В.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                                             Костенко А.Г.

		2023-10-16T12:01:13+0700
	Костенко Александра Геннадьевна